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فرخ نژاد- آنالیزهای مرکز آمار ایران نشان از 
افزایش 0.4 درصدی نرخ بیکاری خراسان جنوبی 
در تابستان 96 در قیاس با اولین فصل امسال 

دارد.
آخرین  بنابر  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
آنالیزهایی که مرکز آمار ایران در زمینه شاخص 
های عمده بازار کار به تفکیک استان ها در تابستان 
96  و مقایسه آن با تابستان 95 و بهار 96 برای 

خراسان جنوبی ارائه داده، نرخ بیکاری تابستان 
96 استان در قیاس با تابستان سال گذشته 2.5 
درصد کاهش دارد و در مقایسه با بهار 96 رشد 0.4 

درصدی را نشان می دهد.
مرکز آمار ایران نرخ بیکاری تابستان 96 خراسان 
جنوبی را 11.9 درصد اعلام کرده در حالی که 
این شاخص در تابستان سال گذشته 13.4 درصد 

بوده است.

به علاوه نرخ مشارکت اقتصادی استان در تابستان 
امسال 41.3 درصد بوده که خراسان جنوبی در 
این شاخص با فصل تابستان سال گذشته تفاوتی 

ندارد و این شاخص ثابت مانده است.
همچنین بنا بر این گزارش نرخ مشارکت اقتصادی 
خراسان جنوبی در بهارامسال 42.2 درصد و نرخ 
بیکاری استان هم در این فصل 11.5 درصد اعلام 

شده است. 

حیدری - سبد کالای عیدی ادارات با محصولات واحدهای تولیدی 
استان پر می شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان جنوبی در جلسه روز 
گذشته شورای اطلاع رسانی شرکت شهرک های صنعتی استان به 
مکاتبه انجام شده با استانداری به منظور تامین کالاهای مورد نیاز 
ادارات از تولیدات استان اشاره کرد که به گفته وی این نامه به تمام 

ادارات استان ارسال و با  استقبال مطلوبی مواجه شد.
به گفته »جرجانی« بر این اساس مقرر شد اداراتی که برای ایام نوروز 
برای کارکنان خود سبد کالا در نظر می گیرند، کالاهای مورد نیاز 
خود را به شرکت شهرک های صنعتی استان اعلام کنند تا این کالاها 

از واحدهای تولیدی استان تامین شود.
وی بر معرفی پتانسیل ها و تولیدات استان تاکید کرد و در بخش 
دیگری از سخنانش به انجام مطالعات و امکان سنجی ایجاد 3 خوشه 
صنعتی در استان اشاره کرد و با بیان این که خوشه صنعتی طیور 
استان چند سال پیش تشکیل و فعال شد  افزود: مطالعات و امکان 
سنجی ایجاد خوشه صنعتی در حوزه حوله و جاجیم، خشکبار و 
محصولات استراتژیک و فرش دستباف  هم انجام و موافقت با ایجاد 

خوشه صنعتی حوله و جاجیم از سوی سازمان اعلام شده است.
مشاور رسانه ای رئیس سازمان صنایع کوچک ایران هم در این جلسه 
از این که برای تبلیغات در ایران آن طور که باید هزینه نمی شود، انتقاد 

کرد و بر سوق دادن صاحبان صنایع به سمت و سوی تبلیغات تاکید 
کرد. »پوریامین« پیشنهاد داد: در هر یک از شهرک های صنعتی 
استان بیلبوردهایی برای تبلیغات واحدهای تولیدی استان ایجاد و 

محصولات هر یک از واحدهای موفق در آن ها درج شود.
معاون حوزه خبر صدا و سیمای خراسان جنوبی هم در ادامه جلسه 
از شرایط نامطلوب صنعت در استان صحبت کرد و این که جا برای 
کار کردن در این حوزه  بسیار زیاد است اما با این وجود نگاه رسانه 
های استان یک نگاه سازنده است و سعی بر نشان دادن نقاط 
مثبت و قابلیت های استان است. »صائب« همچنین به تهیه و پخش 

برنامه هایی از صدا و سیمای مرکز استان در این زمینه اشاره کرد. 
مدیر روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی و سازمان صنایع 
کوچک ایران هم وظایف شورای اطلاع رسانی شرکت شهرک های 
صنعتی در استان ها را مرور کرد و گفت : بسیاری از مردم ، نخبگان 
، دانشجویان و حتی مدیران از وظایف شرکت شهرک های صنعتی 
اطلاعی ندارند و این به دلیل رویکرد ضعیف این شرکت در اطلاع 
رسانی است. »دیوسالار« تاکید کرد:  این شورا باید اتاق فکری 
صنعتی باشد که وظایف ، برنامه ها و فعالیت های این شرکت را 

معرفی و اطلاع رسانی کند.  
وی با بیان این که در حال حاضر 793 شهرک و ناحیه صنعتی در حال 
بهره برداری در کشور وجود دارد افزود: هم اکنون960 شهرک و 

ناحیه صنعتی دیگر مصوب شده که باید ایجاد شود.
وی همچنین ایجاد 130 هزار شغل را از هدف گذاری های این 
سازمان در سال 96 برشمرد و ایجاد شهرک های تخصصی پوشاک 
با همکاری بخش خصوصی و دولتی ، راه اندازی 5 شهرک صنعتی 
مرزی، برگزاری تورهای صنعتی ، پرداخت 50 درصد از هزینه 
های حضور تولید کنندگان در نمایشگاه ها و هزینه های کارهای 
تحقیقاتی، اعطای معافیت مالیاتی در مناطق توسعه نیافته و کمتر 
توسعه یافته تا 13 سال، ایجاد کمپین های تبلیغاتی و ... را از جمله 

برنامه های حمایتی این سازمان اعلام کرد.

کمک 53 میلیون ریالی نماینده 
ولی فقیه به آوارگان میانمار

مشتاق - نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 53 
میلیون ریال به آوارگان مسلمان میانمار کمک کرد.

به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه در 
خراسان جنوبی به دنبال شرایط وخیم مسلمانان 
روهینگیا در اثر حوادث فاجعه آمیز میانمار آیت ا... 
»عبادی« 53 میلیون ریال به  عنوان کمک به آوارگان 

مظلوم و بی پناه میانمار اختصاص داد.
بر اساس این گزارش ، آیت ا... »عبادی« طی روزهای 
گذشته در نشست با مسئولان دستگاه های امدادی 
و فرهنگی استان، از آنان خواست اقدامات لازم مبنی 
بر اطلاع رسانی وضعیت وخیم مسلمانان میانمار 
به آحاد جامعه و همچنین بسترهای لازم به منظور 
دریافت کمک های مردمی در این زمینه را در اولویت 

کار قرار دهند.

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

افزایش بیکاری در تابستان 96 

سبد عیدی ادارات با تولیدات استان پر می شود 
خوشه های صنعتی استان پربار می شود 

خدمتی بر سکوی سوم لیگ برتر 
تیراندازی بانوان ایستاد

نجمه خدمتی، بانوی ملی پوش خراسان جنوبی بر 
سکوی سوم نیم فصل مسابقات لیگ برتر تیراندازی 

بانوان ایستاد. 
تیراندازی  برتر  لیگ  مسابقات  هفته  پنجمین  در 
بانوان، نجمه خدمتی از تیم مقاومت پس از مریم 
طالبی و الهه احمدی در جایگاه سوم قرار گرفت. این 
مسابقات با شرکت 5 تیم در مجموعه ورزشی آزادی 

تهران برگزار شد.

تیراندازان استان در مسابقات 
عشایر کشور دوم شدند

حسین قربانی – ورزشکاران استان در مسابقات 
تیراندازی عشایر کشور مقام دوم را از آن خود کردند.

رئیس هیئت تیراندازی زیرکوه با اعلام این خبر 
به »خراسان جنوبی« به حضور  3  ورزشکار این 
در  جنوبی  خراسان  از  نمایندگی  به  شهرستان 
مسابقات تیراندازی عشایر کشور اشاره کرد و گفت: 
تیراندازان استان بعد از سمنان با کسب 92 امتیاز از 
صد امتیاز مقام دوم این رقابت ها را از آن خود کردند.

به گفته »پردلی« مسابقات تیراندازی عشایر کشور 
در پارس آباد مغان و در رشته تیراندازی با سلاح 
علی  »محمد  و  شد  برگزار  کلاشینکف  جنگی 
پردلی« ، »محمود رضا احتشام« و »علیرضا اسعد 
زاده«  ورزشکارانی بودند که به نمایندگی از خراسان 

جنوبی در این رقابت ها حضور یافتند.

مشتاق –در 6 ماهه اول امسال 60 میلیارد تومان  تسهیلات رونق 
تولید در استان به متقاضیان پرداخت شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی با اعلام این 
خبر به این نکته اشاره کرد که خراسان جنوبی در بین 31 استان 
کشور رتبه دوم پرداخت تسهیلات در مقایسه با تعداد ثبت نام شدگان 

را به خود اختصاص داده است.

به گفته »شهرکی« از ابتدای امسال 250 طرح و واحد صنعتی 
و معدنی برای دریافت تسهیلات بازسازی و نوسازی و همچنین 
تسهیلات سرمایه در گردش  طرح رونق تولید در سامانه بهین یاب 

ثبت نام کرده اند.
وی اضافه کرد: از ابتدای امسال پرونده 146  طرح و پروژه در 
کارگروه رونق تولید استان با ارزش 187 میلیارد تومان بررسی و به 

بانک های عامل استان برای دریافت تسهیلات معرفی شد.
به گفته وی در این مدت  تا کنون 60 میلیارد تومان تسهیلات به 
واحدهای تولیدی که در کارگروه، بررسی و تایید شده اند پرداخت 

شده است.
»شهرکی« با اشاره به اجرای طرح رونق تولید در سال گذشته هم 
گفت : سال گذشته 230 میلیارد تومان تسهیلات در قالب اعتبارات 
کارگروه رونق تولید و به صورت مستقیم از سوی بانک ها به واحدهای 
تولیدی استان پرداخت و زمینه تثبیت شغل برای بیش از 2 هزار نفر 

در استان فراهم شد.

پرداخت 60 میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید در 6 ماه

ثبت نام 5500 نفر از استان در 
راهپیمایی بزرگ اربعین

زهرا خسروی-تاکنون 5 هزار و 500 نفر از خراسان جنوبی برای حضور در رویداد بزرگ 
راهپیمایی اربعین در سامانه سماح ثبت نام کرده اند.

این مطلب را مدیرکل حج و زیارت خراسان جنوبی روز گذشته در نشست خبری اعلام کرد و گفت: 
از 5 هزار و 500 نفر ثبت نامی، تاکنون 2 هزار و 500 نفر ویزا دریافت کرده اند.

»نوفرستی« با تاکید بر سفر افراد ثبت نام کرده با بیمه و ویزا ادامه داد: امسال امکان بیمه عمر، 
حوادث و درمان زائران با ثبت نام در سامانه سماح به وجود آمده که براساس آن، پرداخت غرامت 
عمر به هر یک از بیمه شدگان 300 میلیون ریال و پرداخت غرامت نقص عضو یا ازکارافتادگی دایم 
یا جزئی تا سقف 2 میلیارد ریال خواهد بود. به گفته وی علاوه بر این، امسال از حضور زائران بدون 
ویزا در طول مسیر ممانعت می شود و درصورتی که افراد بدون ویزا وارد عراق شوند جریمه های 

سنگین مانند 3 ماه حبس در انتظار آن هاست.
وی همچنین بر پرهیز از تفرقه گرایی و اختلافات قومی و مذهبی، رعایت ضوابط مواکب و محل 
های اسکان، تهیه داروهای خاص و مورد نیاز و... تاکید کرد و یادآور شد: برای داشتن سفری امن 

و قانونمند، همراه داشتن گذرنامه با حداقل 6 ماه اعتبار ضروری است.
حجت الاسلام »اوحدی«، مسئول بعثه مقام معظم رهبری در حج و زیارت خراسان جنوبی هم با 
اشاره به حضور تمام مذاهب در این رویداد بزرگ یادآور شد: همان گونه که ما می خواهیم حداکثر 
استفاده از این سفر معنوی را داشته باشیم، دشمن هم تلاش می کند از این فرصت استفاده و 
حاشیه سازی کند،  بنابراین باید از اقدامات اهانت آمیز پرهیز شود. »یعقوبی« مدیر عامل کانون 
همبستگی فرزندان شاهد استان هم با اشاره به اجرای طرح نایب الشهید گفت: هر زائری که می 

خواهد به نیابت از یک شهید در این رویداد بزرگ شرکت کند می تواند در این طرح ثبت نام کند. 

افزایش 38 درصدی اعتبارات 
تملک دارایی دامپزشکی استان  

رحیم زاده -میزان اعتبارات امسال تملک دارایی 
استان در حوزه دامپزشکی در قیاس با سال گذشته 

38 درصد افزایش یافت.
معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل دامپزشکی 
میزان  جنوبی«  »خراسان  با  گو  و  گفت  در  استان 
اعتبارات تملک دارایی امسال استان را 4 میلیارد 
تومان اعلام کرد که در قیاس با سال گذشته که این 
رقم 2 میلیارد و 900 تومان بوده از رشد 38 درصدی 
و در مقایسه با 3 سال گذشته از افزایش 3 برابری 
برخوردار است. »معراجی « استاندارد سازی و بهبود 
فضای اداری را شاخص ترین فعالیت امسال برشمرد 
و افزود: ساختمان ادارات دامپزشکی استان به جز 
دامپزشکی  ساختمان  و  بوده  ملکی  همه  بیرجند 
بیرجند هم 29 خرداد ماه امسال کلنگ زنی شد و تا 

کنون 50 درصد پیشرفت دارد .
وی اعتبارات هزینه شده برای احداث ساختمان 
اداری دامپزشکی بیرجند با زیر بنای 400 متر در 
دو طبقه را بیش از 600میلیون تومان اعلام کرد 
و گفت:علاوه بر احداث ساختمان، توسعه و بهبود 

فضاهای اداری در اولویت کاری قرار دارد.
به گفته وی  3 میلیارد تومان از  اعتبارات تملک دارایی 
امسال برای مباحث فنی و یک میلیارد تومان دیگر هم 
برای به سازی و نوسازی پست های قرنطینه ای هزینه 
می شود. وی به در دستور کار قرار گرفتن احیای پست 
های قرنطینه ای در مبادی ورودی استان اشاره کرد 
و گفت: هر پست قرنطینه ای 45 متری  حدود 250 
میلیون تومان  هزینه نیاز دارد و امید است با اعتبارات 
تملک  دارایی اختصاص یافته به دامپزشکی استان 

این مهم  به نتیجه برسد.

 رشد ۹  در صدی جا به جایي كالا 
در نیمه سال

رحیم زاده - میزان جابه جایی کالا در استان  در نیمه 
اول سال در قیاس با مدت مشابه سال گذشته 9 درصد 

افزایش نشان می دهد.
سرپرست معاونت حمل و نقل استان این خبر را با 
استناد به بررسي های  انجام شده از سیستم كنترل 
بارنامه، تناژ جا به جا شده و... اعلام کرد و به »خراسان 
جنوبی« گفت: نیمه اول امسال 2 میلیون و 110 هزار 
و 35 تن کالا در قالب 144 هزار و 817 سفر کامیونی 

به مقصدهای داخل و خارج از استان جابه جا شد.
»گرجی« عمده کالاهای جا به جا شده از مبدا استان 
را به ترتیب سیمان، سنگ سنگ بري، خاك معدني، 
زغال سنگ و مصالح ساختماني برشمرد و تاکید 
کرد: 8 هزار و 415 راننده با 3 هزار و 780 دستگاه 
کامیونت، کامیون و تریلی  برای جابه جایی و حمل و 
نقل در استان فعالیت دارند. وی عمر متوسط ناوگان 
حمل ونقل کالای استان را  12.58 سال  اعلام کرد 
که در قیاس با متوسط عمر ناوگان کشوری که 16.44 

سال  است شرایط مطلوبی دارد.

۱6 گروه هنری معلولان آذرماه روی 
سن تئاتر استان

حیدری – 16 گروه هنری در مرحله نهایی جشنواره 
تئاتر معلولان استان های شرق کشور در خراسان 
بهزیستی  مدیرکل  روند.  می  صحنه  روی  جنوبی 
خراسان جنوبی از برگزاری مرحله نهایی جشنواره 
تئاتر معلولان استان های شرق کشور در خراسان 
جنوبی خبر داد که از 13 تا 17 آذر ماه امسال در 
بیرجند برگزار خواهد شد . »عرب نژاد« با بیان این که 
از هر یک از 4 استان شرکت کننده در این جشنواره  4 
گروه به مرحله نهایی راه می یابند، افزود:فعلا 7 گروه 
از خراسان جنوبی ، 3 گروه از کرمان ، 14 گروه از 
یزد و 25 گروه از خراسان رضوی در این جشنواره 
شرکت کرده اند . به گفته وی هم اکنون داوران این 
جشنواره در این 4 استان در حال خواندن نمایشنامه 
ها و بازبینی آثار هنرمندان هستند و مرحله نهایی 
جشنواره برای اولین بار در بیرجند برگزار می شود. 
وی زمان اعلام نتایج راه یافتگان به مرحله نهایی را 
نیمه آبان ماه اعلام کرد و یادآور شد: شرکت کنندگان 
در این جشنواره می توانند در 3 بخش تئاتر خیابانی ، 

کودک و نوجوان و صحنه ای حضور یابند.


